

## भा.कृ.अनु.प. – केन्द्रीय कृषिरत महिला संस्थान ICAR - CENTRAL INSTITUTE FOR WOMEN IN AGRICULTURE

50-51, कलिंग स्टूडियो चौक, बरामुंडा पोस्ट, भुवनेश्वर – 751003, ओडिशा 50-51, Kalinga Studio Chowk, Baramunda Post, Bhubaneswar - 751003, Ödisha 0674-2387241, <u>director.ciwa@icar.org.in</u>, <u>https://icar-ciwa.org.in/</u>

फ़ाइल सं. II-14015/05/25-Admn. (E-390384)/१८७७

दिनांक: 10 दिसंबर 2025

# परिपत्र

## भा.कृ.अनु.प - केंद्रीय कृषिरत महिला संस्थान, भुवनेश्वर में सहायक के पद को अंतःसंस्थान स्थानांतरण (स्थायी अवशोषण) के आधार पर भरने हेतु आवेदन आमंत्रण

निदेशक, भा.कृ.अनु.प - केंद्रीय कृषिरत महिला संस्थान (कें.कृ.म.सं), भुवनेश्वर द्वारा भा.कृ.अनु.प मुख्यालय / संस्थान / प्रोजेक्ट निदेशालय / एन.आर.सी. / ए.टी.ए.आर.आई. आदि में कार्यरत पात्र उम्मीदवारों से निम्नलिखित रिक्त पद को अंतर-संस्थान स्थानांतरण (स्थायी अवशोषण) के आधार पर भरने हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। विवरण इस प्रकार है:

पद का नाम	रिक्तियों की संख्या	वेतन स्तर	भर्ती का तरीका	पात्रता
सहायक (Assistant)	01 (एक) (ओबीसी)	वेतन स्तर-6 (पूर्व संशोधित पे-बैंड–2, ग्रेड पे 4200)	अंतर-संस्थान स्थानांतरण (स्थायी अवशोषण)	<ul> <li>(i) मूल संवर्ग/विभाग में नियमित आधार पर समकक्ष पद धारण करना; या</li> <li>(ii) मूल संवर्ग/विभाग में वेतन स्तर-4         (₹25500-81100) में 10 वर्ष की         नियमित सेवा।         (नियुक्ति नियम: अधिसूचना सं. F. No.         Admn. 11-2/2022-R&amp;P दिनांक 7 जून         2023)</li> </ul>

- 2. संस्थान में सेवाएँ भा.कृ.अनु.प / कें.कृ.म.सं के नियमों एवं उपविधियों के अनुसार विनियमित होंगी। चयनित उम्मीदवार को आवश्यकता अनुसार भारत में कहीं भी पदस्थ किया जा सकता है।
- 3. पात्र एवं इच्छुक उम्मीदवार निर्धारित प्रारूप (**अनुभाग–I**) सहित **अनुभाग–II** एवं उसमें उल्लिखित संलग्नकों के साथ आवेदन करें।
- 4. कैंडर नियंत्रण प्राधिकारी/विभागाध्यक्ष द्वारा ऐसे इच्छुक उम्मीदवारों के आवेदन, जो चयन होने पर तुरंत कार्यमुक्त किए जा सकें, 02/01/2026 तक निम्न दस्तावेजों सहित अग्रेषित किए जाएँ—
  - A. निर्धारित प्रपत्र अनुभाग–। की सत्यापित प्रति
  - B. विधिवत भरा हुआ अनुभाग-II, जिसमें शामिल हो:
    - i. कैडर अनुमोदन प्रमाणपत्र
    - ii. आवेदन में दी गई सूचना की पृष्टि
    - iii. पिछले 10 वर्षों में प्रमुख/लघु दंडों का विवरण
    - iv. सतर्कता एवं सत्यनिष्ठा प्रमाणपत्र
    - v. पिछले 5 वर्षों की ACR/APAR की प्रमाणित प्रतियाँ (प्रत्येक पृष्ठ पर सत्यापन)
- 5. निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त या अपूर्ण आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा। तथापि, निदेशक, भा.कृ.अनु.प-कें.कृ.म.सं आवेदन स्वीकार/अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखते हैं।

6. लिफाफे पर स्पष्ट रूप से लिखें: "Applications for the post of Assistant at ICAR-CIWA by permanent absorption through inter-institutional transfer" और इसे भेजें:

प्रशासनिक अधिकारी, भा.कृ.अनु.प - केंद्रीय कृषिरत महिला संस्थान, कलिंग स्टूडियो चौक, पी.ओ.—बरामुंडा, भुवनेश्वर — 751003, ओडिशा

ईमेल द्वारा भी भेजा जा सकता है: <u>harish.km1@icar.org.in.</u> अनुभाग (Annexures) भा.कृ.अनु.प–कें.कृ.म.सं की वेबसाइट से भी डाउनलोड किए जा सकते हैं

> हरीश के. एम.) प्रशासनिक अधिकारी

#### प्रतिलिपि:

1. सभी निदेशक/प्रोजेक्ट निदेशक/प्रोजेक्ट समन्वयक — भा.कृ.अनु.प के अनुसंधान संस्थान/एन.आर.सी. /एटीएआरआई/राष्ट्रीय ब्यूरो/निदेशालय/प्रोजेक्ट निदेशालय/निदेशक (प्रशासन), भा.कृ.अनु.प मुख्यालय — से अनुरोध है कि अपने नियंत्रणाधीन कर्मचारियों के मध्य उक्त रिक्ति का व्यापक प्रसार करने की कृपा करें।

2. अव संचिव (आर एंड पी), भा.कृ.अनु.प, कृषि भवन, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद रोड, नई दिल्ली – 110001 — जानकारीार्थ।

3. निदेशक (कृषि विस्तार), भा.कृ.अनु.प, नई दिल्ली – 110012 — जानकारीार्थ।

4. प्रभारी, ए.के.एम.यू., भा.कृ.अनु.प–कें.कृ.म.सं — से अनुरोध है कि इसे संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने की कृपा करें

5. भा.कृ.अनु.प/भा.कृ.अनु.प–कें.कृ.म.सं ई-ऑफिस नोटिस बोर्ड — सभी भा.कृ.अनु.प संस्थानों की जानकारी हेत्र, ताकि रिक्ति परिपत्र का व्यापक प्रसार किया जा सके



### भा.कृ.अनु.प. – केन्द्रीय कृषिरत महिला संस्थान ICAR - CENTRAL INSTITUTE FOR WOMEN IN AGRICULTURE

50-51, कलिंग स्टूडियो चौक, बरामुंडा पोस्ट, भुवनेश्वर – 751003, ओडिशा 50-51, Kalinga Studio Chowk, Baramunda Post, Bhubaneswar - 751003, Odisha 0674-2387241, <u>director.ciwa@icar.org.in</u>, <u>https://icar-ciwa.org.in/</u>

F. No. II-14015/05/25-Admn. (E-390384)

#### Date: 10th December 2025

#### **CIRCULAR**

# INVITING APPLICATIONS FOR FILLING UP THE POST OF ASSISTANT AT ICAR-CIWA, BHUBANESWAR BY PERMANENT ABSORPTION BASIS THROUGH INTER-INSTITUTIONAL TRANSFER

The Director, ICAR-Central Institute for Women in Agriculture (CIWA), Bhubaneswar invites applications from eligible candidates working in ICAR Headquarters / Institutes / Project Directorates / NRCs / ATARIs, etc., for filling up the following vacant post of Assistant at ICAR-CIWA, Bhubaneswar on Inter-Institutional Transfer (Permanent Absorption) basis. The details are as follows:

Name of the post	Number of post	Pay Level	Mode of Recruitment	Eligibility
Assistant	01 (One) (OBC)	Pay Level-6 (Pre revised PB-2: GP 4200)	Inter- Institutional Transfer on Permanent Absorption Basis	(i) Holding the analogous post on regular basis in parent cadre/department; OR (ii) Having 10 years of regular service in the Pay Level-4 Rs. 25500-81100 (Prerevised Pay Band-1, Rs. 5200-20200 with Grade Pay of Rs. 2400) in parent cadre / department.  (As per Recruitment Rules issued vide Notification F. No. Admn. 11-2/2022-R&P, Dated: 7 <sup>th</sup> June 2023)

- 2. The general terms and conditions of services at ICAR-CIWA will be governed as per the Rules and Bye-laws of ICAR/CIWA. The selected candidates will be liable to be posted anywhere in India, as per the ICAR/CIWA rules.
- 3. Eligible and willing candidates may apply in prescribed format **Annexure-I** along with **Annexure II** & enclosures mentioned therein
- 4. Cadre controlling authorities/Head of Departments are requested to forward applications of eligible and willing candidates, who can be relieved immediately in the event of their selection accompanying the following documents in original latest by **02/01/2026** 
  - A. Attested copy of the application in prescribed Performa Annexure I
  - B. Duly filled **Annexure II**, indicating/ enclosing following:
    - i. Cadre clearance Certificate from the Controlling Authority.
    - Certification that the particulars furnished by the applicant have been verified and are correct.
    - iii. Statement giving detail of Major/Minor penalties, imposed upon the Officer, if any, during the last ten (10) years.
    - iv. Vigilance clearance & Integrity Certificate.
    - v. Photocopies of the ACRs/ APARs for the last five (5) years duly attested on each page by Head of Office.
- 5. Applications received after the last date/incomplete application shall not be entertained. However, the Director, ICAR-CIWA, Bhubaneswar reserves the right to accept/reject the application without assigning reasons thereof

do

6. The envelopes containing complete applications super scribed as "Applications for the post of Assistant at ICAR-CIWA by permanent absorption through inter-institutional transfer" may be sent to the following address latest by 02/01/2026:

The Administrative Officer, ICAR-Central Institute for Women in Agriculture, Kalinga Studio Chowk, PO-Baramunda, Bhubaneswar – 751003, Odisha

Applications may also be emailed to **harish.km1@icar.org.in** with the same subject line. Soft copy of Annexures can be downloaded from ICAR-CIWA website (Opportunities) as well.

(Harish K M)
Administrative Officer

#### To:

- All the Directors/ Project Directors/ Project Co-coordinators of the ICAR Research Institutes/ NRCs/ ATARIs/ National Bureau / Directorates/ Project Directorates/ Director (Admn.), ICAR Hq. with a request to widely circulate the vacancy amongst the Staff under their control
- 2. Under Secretary (R&P), ICAR, Krishi Bhawan, Dr. Rajendra Prasad Road, New Delhi 110001 for information
- 3. Director (Agri Extension), ICAR, New Delhi -110012 for information
- 4. In- charge, AKMU, ICAR-CIWA, New Delhi for placing on the institute website
- 5. ICAR/ICAR-CIWA e-office Notice Board for information to all Institutes of ICAR to give wide circulation to the vacancy circular